
                  DELIBERAZIONE n. 507 del 25/06/2014

OGGETTO: presa d'atto della stipulazione della Convenzione tra l’Azienda 
Sanitaria locale n.5 di Oristano e la Provincia di Oristano finalizzata 
all'inserimento lavorativo delle persone disabili .

PROPOSTA N. 569 IN DATA 24/06/2014
Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

DATO ATTO che l'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano, a seguito 
dell'invio  del  prospetto  informativo  relativo  alla  situazione  del 
personale  disabile  e  appartenente  alle  categorie  protette,  relativo 
all'anno 2013, è tenuta, ai sensi della legge 12 marzo 1999, n. 68, 
all'assunzione di lavoratori disabili di cui all'art. 3, comma 1, lett. 
a) della predetta legge;
VISTA la  nota  dell'Amministrazione  Provinciale  di  Oristano,  Ufficio 
Inserimento Mirato Disabili e Beneficiari L.68/99, acquisita con prot. n. 
18617 del 14/03/2014, con la quale viene richiesta la copertura della 
quota di riserva attraverso l'assunzione di lavoratori appartenenti alla 
categoria di cui all'art. 3, comma 1, lett. a) della legge 12 marzo 1999, 
n. 68;
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 11 della legge 12 marzo 1999, n. 68, è 
possibile  stipulare  con  l'Ente  competente  una  convenzione  avente  ad 
oggetto la determinazione di un programma mirante a stabilire i tempi e 
le  modalità  delle  assunzioni  che  il  datore  di  lavoro  si  impegna  a 
rispettare per l'assolvimento dell'obbligo di copertura della quota di 
riserva di lavoratori disabili;
DATO ATTO che, a seguito dei contatti intercorsi con l'Amministrazione 

1 di 4



Provinciale  di  Oristano,  Ufficio  Inserimento  Mirato  Disabili  e 
Beneficiari L.68/99, tra l’Azienda Sanitaria locale n.5 di Oristano e la 
Provincia  di  Oristano  si  è  addivenuti  alla  stipulazione  della 
convenzione, sottoscritta ai sensi dell'art. 11 della legge 12 marzo 
1999,  n.  68,  finalizzata  all'inserimento  lavorativo  delle  persone 
disabili, allegata in copia al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale (allegato n. 1);
DATO ATTO che la predetta convenzione, stipulata in data 27/05/2014, è 
stata redatta in formato digitale e sottoscritta mediante apposizione 
della firma elettronica ai sensi dell'art. 15 della legge 7 agosto 1990, 
n. 241;
RITENUTO: 
− di prendere atto della stipulazione, avvenuta in data 27/05/2014, con 

l'Amministrazione Provinciale di Oristano - Ufficio Inserimento Mirato 
Disabili  e  Beneficiari  L.68/99 della  convenzione  finalizzata 
all'inserimento lavorativo delle persone disabili, allegata in copia 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 
1);

− di incaricare la Servizio Amministrazione del Personale dell'Azienda 
degli adempimenti correlati all'esecuzione della convenzione di cui 
trattasi;

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68;
VISTO il D.P.R. 10 ottobre 2000, n. 333;
VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;
VISTO l’Atto Aziendale;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

1. di prendere atto della stipulazione, avvenuta in data 27/05/2014, 
con l'Amministrazione Provinciale di Oristano - Ufficio Inserimento 

2 di 4



Mirato  Disabili  e  Beneficiari  L.68/99, della  convenzione 
finalizzata  all'inserimento  lavorativo  delle  persone  disabili, 
allegata in copia al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale (allegato n. 1);

2. di  incaricare  la  Servizio  Amministrazione  del  Personale 
dell'Azienda  degli  adempimenti  correlati  all'esecuzione  della 
convenzione di cui trattasi;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 26/06/2014 al 10/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. copia   convenzione finalizzata all'inserimento lavorativo   
delle  persone  disabili  sottoscritta  con 
l'Amministrazione  Provinciale  di  Oristano  -  Ufficio 
Inserimento Mirato Disabili e Beneficiari L.68/99;

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
__________________

4 di 4


	                  DELIBERAZIONE n. 507 del 25/06/2014
	DELIBERA
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


